

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2024 года

" " 2024 года

ЯНАО
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальная смета)

на 2024. Устройство периметрового ограждения 1000мп,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	
Сметная стоимость	5,229.13 тыс.руб.
строительных работ	4,357.61 тыс.руб.
Средства на оплату труда	518.36 тыс.руб.
Сметная трудоемкость	540.46 чел.час
Трудозатраты механизаторов	150.02 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ФЕР09-08-001-01 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	4	3,968.08	304.01	3,430.97	281.18	15,872.32	1,216.04	13,723.88	1,124.72	35.64	142.56	22.48	89.92
Объем=400 / 100																
Накладные расходы 98% ФОТ (от 188 641,84)					184,869.00											
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 188 641,84)					116,957.94											
3	Прайс	Столб 60х60х3500х1,6 мм Классик, оцинкованный с порошковой окраской с заглушкой	шт	400	211.22				84,488.00				0	0	0	0
4	ФЕР09-08-002-06 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой более 2 м	10 шт	40	94.80	65.60	29.20	10.90	3,792.00	2,624.00	1,168.00	436.00	7.69	307.6	0.94	37.6
Объем=400 / 10																
Накладные расходы 98% ФОТ (от 246 605,40)					241,673.29											
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 246 605,40)					152,895.35											
5	Прайс	Панель ограждения ПрофИ 2130х2500х5 мм 3 D, панель с порошковой окраской, ячейка 50х200 мм. Цвет синий RAL5005	ин	400	269.82				107,928.00				0	0	0	0
6	Прайс	Скоба 43*25*2,5 RAL5005		1224	3.10				3,794.40				0	0	0	0
7	Прайс	Саморез D=5,5 мм, L=32 мм с шайбой		1224	0.41				501.84				0	0	0	0
9	ФЕР09-08-002-04 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство барьеров безопасности: спиральных с креплением на кронштейнах	100 м	10	204.97	77.03	60.09	26.10	2,049.70	770.30	600.90	261.00	9.03	90.3	2.25	22.5
Объем=1000 / 100																
Накладные расходы 98% ФОТ (от 83 112,47)					81,450.22											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 83 112,47)									51,529.73							
10	ФССЦ-08.3.03.05-0016 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная, диаметр 2,5 мм	т	0.16	11,250.00				1,800.00				0	0	0	0
Объем=160/1000																
11	Прайс	V-образный кронштейн	шт	400	38.28				15,312.00				0	0	0	0
12	Прайс	СББ АКЛ 500/50/3	м	1000	16.86				16,860.00				0	0	0	0
13	Прайс	Натяжитель струны	шт	1600	17.43				27,888.00				0	0	0	0
Объем=4*400																
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									280,286.26	4,610.34	15,492.78	1,821.72		540.46		150.02
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									3,528,234.52	371,547.30	294,672.68	146,812.41		540.46		150.02
Накладные расходы									507,992.52							
Сметная прибыль									321,383.02							
В том числе, справочно:																
Итого по смете:																
Строительные металлические конструкции:																
Итого Поз. 1, 3-7, 9-13									280,286.26	4,610.34	15,492.78	1,821.72		540.46		150.02
Всего с учетом "Письмо Министра РФ от 11.06.2024 №32641-ИФ/09 ОЗП=80,59; ЭМ=19,02; ЗПМ=80,59; МАТ=11"									3,528,234.52	371,547.30	294,672.68	146,812.41		540.46		150.02
Итого с накладными и см. прибылью									4,357,610.06					540.46		150.02
Итого																
В том числе:																
Материалы									2,862,014.54							
Машины и механизмы									294,672.68							
ФОТ									518,359.71							
Накладные расходы									507,992.52							
Сметная прибыль									321,383.02							
НДС 20%									871,522.01							
ВСЕГО по смете									5,229,132.07					540.46		150.02

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]